
                                                             

 

                                              
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

    
Р І Ш Е Н Н Я 

(ХХVІІІ сесія VІІІ скликання) 

 
  18 грудня 2024 року    м. Кривий Ріг                                     № 372  

 
Про внесення змін до рішення районної у місті ради від 29 листопада       

2023 року № 279 «Про затвердження Програми забезпечення внутрішньо 

переміщених осіб житловими приміщеннями з фонду житла для тимчасо-

вого проживання, утримання такого житла на належному рівні у 

Саксаганському районі міста Кривого Рогу на 2024-2026 роки» 

 

З метою забезпечення внутрішньо переміщених осіб житловими примі-

щеннями з фонду житла для тимчасового проживання, утримання такого    

житла на належному рівні, керуючись Бюджетним кодексом України, 

Житловим кодексом України, Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Порядком формування фондів житла для тимчасового проживання та 

Порядком надання і користування житловими приміщеннями з фондів житла 

для тимчасового проживання, затвердженими постановою Кабінету Міністрів 

України від 31 березня 2004 року № 422 «Про затвердження Порядку форму-

вання фондів житла для тимчасового проживання та Порядку надання і корис-

тування житловими приміщеннями з фондів житла для тимчасового прожи-

вання», Порядком виконання повноважень Державною казначейською службою 

в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 09 червня 2021 року № 590 «Про затвердження 

Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в 

особливому режимі в умовах воєнного стану» зі змінами, Порядком 

формування фондів житла, призначеного для тимчасового проживання, обліку 

та надання такого житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених 

осіб, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня     

2022 року № 495 «Деякі заходи з формування фондів житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб», рішенням Криво-

різької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повно-

важень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, районна у 

місті рада ВИРІШИЛА: 
 

1. Унести зміни до рішення районної у місті ради від 29 листопада       

2023 року № 279 «Про затвердження Програми забезпечення внутрішньо 

переміщених осіб житловими приміщеннями з фонду житла для тимчасового 

проживання, утримання такого житла на належному рівні у Саксаганському 

районі  міста  Кривого  Рогу  на 2024-2026 роки», а саме: у Програмі викласти у 

Проект 

 



2 

 

новій редакції: 

1.1 розділ І «Паспорт програми»:  

«Назва: Програма забезпечення внутрішньо переміщених осіб житло-

вими приміщеннями з фонду житла для тимчасового проживання, утримання 

такого житла на належному рівні у Саксаганському районі міста Кривого Рогу 

на 2024-2026 роки. 

Підстава для розроблення: Житловий кодекс України, постанови Кабінету 

Міністрів України від 31 березня 2004 року № 422 «Про затвердження Порядку 

формування фондів житла для тимчасового проживання та Порядку надання і 

користування житловими приміщеннями з фондів житла для тимчасового 

проживання», від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи з формування 

фондів житла, призначеного для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб», рішення виконкому Криворізької міської ради від 09 січня 

2019 року № 3 «Про формування фонду житла для тимчасового проживання», 

рішення Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг   

і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі      

змінами. 

Відповідальний за виконання: управління благоустрою та житлово-кому-

нального господарства виконкому районної у місті ради. 

Мета: забезпечення реалізації державної політики з питання забезпечення 

внутрішньо переміщених осіб житловими приміщеннями з фонду житла для 

тимчасового проживання, розташованого на території Саксаганського району 

міста Кривого Рогу, утримання такого житла на належному рівні. 

Строки виконання: 2024-2026 роки. 

Фінансування Програми здійснюється в межах бюджетних призначень, 

затверджених бюджетом району на відповідний рік, виходячи з його реальних 

можливостей.  

Очікуваний кінцевий результат: реалізація Програми дозволить підвищити 

рівень захищеності внутрішньо переміщених осіб, які, відповідно до чинного 

законодавства потребують соціального захисту, і реалізувати їх конституційне 

право на отримання житлового приміщення з фонду житла для тимчасового 

проживання, а також забезпечить ефективне утримання такого житла, розташо-

ваного на території Саксаганського району міста Кривого Рогу в належному 

стані. 

Координація і контроль: координацію роботи щодо реалізації заходів 

Програми здійснює заступник голови районної у місті ради з питань діяльності 

виконавчих органів ради, відповідно до розподілу обов’язків, і управління 

благоустрою та житлово-комунального господарства виконкому районної у 

місті ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія районної у 

місті ради з питань соціально-економічного розвитку району та комунального 

господарства»; 

 1.2 додаток «Перелік заходів Програми» до Програми, що додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію  район- 



3 

 

ної у місті ради з питань соціально-економічного розвитку району та кому-

нального господарства, координацію роботи – на заступника голови районної у 

місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків 

 

 

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ 

 

 



Додаток  

до Програми забезпечення внутрішньо 

переміщених осіб житловими приміщення-

ми з фонду житла для тимчасового прожи-

вання, утримання такого житла на належно-

му рівні у Саксаганському районі міста 

Кривого Рогу на 2024-2026 роки (розділ V 

пункт 5.2) 
 

Перелік заходів Програми  
 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Перелік 
заходів 

програми 

Строки 
виконання, 

роки 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги видатків, грн 
Очікувані 

результати 
За роками: 

Всього 
2024 2025 2026 2027 

Утримання фонду житла для 
тимчасового проживання, 

розташованого на території 

Саксаганського району міста 
Кривого Рогу, на належному 

рівні, оплата за житлово-ко-

мунальні послуги, що виник-

ли до моменту заселення. 

Проведення 
поточного 

ремонту жит-

ла для тимча-
сового про-

живання. 

2024-2026 

Управління 

благоустрою 
та житлово-

комунального 

господарства 

виконкому 
районної у 

місті ради 

Бюджет 

району 
0 60000 63480 0 123480 

Утримання фонду 
житла для тимча-

сового проживання, 

розташованого на 
території Сакса-

ганського району 

міста Кривого Рогу, 

на належному рівні  

РАЗОМ: - - - - 0 60000 63480 0 123480 - 

 

 

__________________________________________________________________ 


